
CITTÀ di SCAFATI
Provincia di Salerno

               “Croce al Valor Militare e Medaglia d’Oro alla
Resistenza”

SETTORE IV - Fiscalità Locale e SUAP

Reg. Gen. N. 506 del 08/04/2022

Determina dirigenziale N. 17 del 08/04/2022

OGGETTO: trasmissione da parte degli utenti delle formalità di competenza SUAP
del Comune di Scafati - utilizzo portale impresainungiorno.gov.it

PREMESSO:

- che le formalità di competenza del SUAP continuano a pervenire all'Ente con
diverse modalità sia cartacee che informatiche, attraverso la pec riservata al SUAP
e tramite la pec del Protocollo Generale;
- che quanto sopra indicato comporta una difficoltà nella materiale gestione delle
stesse non rispettando, inoltre, la normativa vigente in materia di digitalizzazione
dei procedimenti amministrativi;

CONSIDERATO che, dopo la stipula di apposita convenzione con la Camera di
Commercio Industria e Artigianato e Agricoltura di Salerno, è stato attivato il
servizio di gestione telematica del Sportello Unico per le Attività Produttive del
Comune di Scafati, tramite il portale impresainungiorno.gov.it;

CONSIDERATO che il servizio prestato dalla C.C.I.A.A. tramite il portale
impresainungiorno.gov.it risulta conforme alla normativa vigente sia in materia di
digitalizzazione dei procedimenti amministrativi che di erogazione dei servizi on
line;

RITENUTO necessario adottare apposito provvedimento al fine di determinare
che l'unica modalità di trasmissione delle formalità di competenza del SUAP
risulta essere quella tramite il portale impresainungiorno.gov.it;



VISTO il Decreto Sindacale n. 65 del 31 dicembre 2021 di conferma dell’incarico
di Responsabille P.O. del Settore “Fiscalità Locale e SUAP” al sottoscritto;

VISTI

- il Decreto Legislativo n.267/00 e ss.ii.mm.;

- il Decreto Legislativo n.165/2001;

- lo Statuto Comunale, il regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato atto della regolarità amministrativa del procedimento;

Con i poteri delle richiamate leggi:

D ET E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende
qui integralmente riportata e trascritta;

1 che la trasmissione per tutte le pratiche di competenza dell'Ufficio SUAP
del Comune di Scafati dovrà essere effettuata tramite il portale
impresainungiorno.gov.it;
2 che le formalità trasmesse in modalità alternativa a quella indicata in
precedenza verrnno considerarte non ricevibili e, pertanto, non produrranno
alcun effetto;
1 di dare atto,ai sensi dell’art.6 bis della Legge n.241/1990 e dell’art.1 co.9
lett.e della Legge n.190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di
interesse, anche potenziali in capo al responsabile del presente procedimento;
1 di dare atto, altresì, che successivamente alla pubblicazione sull’apposita
sezione dell’Albo pretorio comunale saranno assolti gli eventuali obblighi di
pubblicazione di cui al D.Lgs.33/2013.

RUP/Resp del Servizio
Dott. Francesco Maria Violante
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell’articolo 20 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Resp. del Settore
Dott. Francesco Maria Violante
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell’articolo 20 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



SETTORE IV - Fiscalità Locale e SUAP

Reg. Gen. N. 506 del 08/04/2022

Determina dirigenziale N. 17 del 08/04/2022
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento,
Esprime parere: Favorevole 

Scafati lì 08/04/2022 Responsabile SETTORE IV - Fiscalità Locale e SUAP
Dott. Francesco Maria Violante
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell’articolo 20 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE ATTESTA CHE:
la presente Determina viene affissa all' Albo Pretorio on-line, ai sensi della normativa vigente, per quindici giorni
consecutivi, a decorrere dal 08/04/2022 al n. 869.

Scafati lì 08/04/2022

Ufficio Segreteria Generale
Il Responsabile della pubblicazione

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell’articolo 20 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


